
0 4 A MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA
REPÚBLICA ORIENTAL i m  URUGUAY

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

2019-11-0001-0558 Montevideo,

VISTO: que se encuentra vacante el cargo de Director de la Unidad Ejecutora 012 

“Dirección para el Desarrollo de la Ciencia y el Conocimiento” del Inciso 11 “Ministerio

de Educación y Cultura”;--------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que la Contadora Myriam Aldabalde Urreta, reúne las

condiciones necesarias para ocupar dicho cargo;-----------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde proceder a su designación;-----------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el inciso 4o del 

artículo 60, numeral 9 del artículo 168 y numeral 5 del artículo 181 de la Constitución de

la República;------------------------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Desígnase con fecha 1ro. de abril de 2019, en el cargo de Director de la Unidad 

Ejecutora 012 “Dirección para el Desarrollo de la Ciencia y el Conocimiento” del Inciso 

11 “Ministerio de Educación y Cultura”, a la Contadora Myriam Aldabalde Urreta, titular

de la cédula de identidad 1.975.802-0, credencial cívica AOB 5725.----------------------------

2do.- Comuniqúese, publíquese y pase al Ministerio de Educación y Cultura a sus 

efectos. Cumplido, archívese.-------------------------------------------------------------------------------

Y T A B A R É  V Á Z Q U E Z  

residente de la República 
Periodo 2 0 1 5 -2 0 2 0


